

## Informacje Powiatowe

Redakcja  
Magdalena Kułak  
tel. 62 732 00 50  
[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)

### Starosta Ostrzeszowski

Podaje do wiadomości wyciąg z ogłoszenia o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości po byłym kościele ewangelickim, będącej własnością Skarbu Państwa, położonej w Pisarzowicach, gm. Kobyła Góra, oznaczonej numerem ewidencyjnym 224 o pow.0,3760 ha, zapisanej w księdze wieczystej KZ10/00047567/5. Ogłoszenia wywieszono na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie i w BIP.

Działka 224 posiada kształt regularny - prostokąt, bezpośrednio przylega do drogi publicznej -asfaltowej, a także ma częściowy dostęp do infrastruktury technicznej (elektroenergetycznej i wodnej). Ukształtowanie terenu na przeważającym obszarze jest płaskie, w północnej części działki lekko pochyłe. Działka zabudowana jest budynkiem dawnego kościoła ewangelickiego w stanie zabezpieczonej ruiny. Częściowo porośnięta jest drzewostanem - dęb, sosna, lipa, brzoza i akacja.

Zgodnie z Wypisem Nr BG.7323/1/2007 z dnia 10.09.2007r. z ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobyła Góra zatwierdzonego Uchwałą Nr XVII/114/2004 Rady Gminy Kobyła Góra z dnia 13 kwietnia 2004 roku w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kobyła Góra przedmiotowa nieruchomość posiada przeznaczenie pod usługi kultu religijnego i oznaczona symbolem Upr oraz pod tereny dróg - droga gminna nr 9510 klasy L i oznaczona symbolem 4KU.

Na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kaliszu z dnia 15 stycznia 1982r. l.dz. KL - III-5340/1/82 oraz decyzji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 26 sierpnia 2008 r. l.dz. WD-4151/1635/63R/2008 nieruchomości zapisana jest obecnie w rejestrze zabytków województwa wielkopolskiego pod numerem 705/Wlkp/A. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków Decyzją Nr 331/2015 z dnia 15.12.2015 r. wyraził zgodę na zbycie zabytku tj. kościoła ewangelickiego i cmentarza kościelnego wokół kościoła, jednakże nabywca zobowiązany jest do przeprowadzenia niezbędnych prac konserwatorskich polegających na naprawie dachu w ciągu 2 lat od nabycia nieruchomości, a w pozostałych częściach budynku w ciągu 4 lat od daty nabycia nieruchomości.

**Przetarg odbędzie się w dniu 14 grudnia br. o godz. 10.30 w lokalu Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie - sala sesyjna.**

**Cena wywoławcza po zastosowaniu 50% bonifikaty 74.655,00 zł, postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej.**

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 8.000,00 zł na konto depozytowe Starostwa Powiatowego: Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie Nr 94 8413 0000 0111 6857 2000 0110 najpóźniej do dnia 8 grudnia br. z dopiskiem „PRZETARG III”, przy czym liczy się termin faktycznego wpływu ww. kwoty na ww. konto (ostateczny termin upływa 8 grudnia 2017 r.).

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomości, Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31, pokój 51, tel. 62 732 00 80, e-mail: [geodezja@powiatostrzeszowski.pl](mailto:geodezja@powiatostrzeszowski.pl)

## APEL

DRODZY MIESZKAŃCY!

**BĄDŹMY ODPOWIEDZIALNI - ZWŁASZCZA GDY  
CHODZI O ZDROWIE I ŻYCIE DBAJMY  
O ŚRODOWISKO, NASZE ZDROWIE I ZDROWIE  
NASZYCH DZIECI!  
NIE PALMY ŚMIECII!**

Szanowni Państwo, w związku z trwającym sezonem grzewczym apelujemy do Państwa, do wszystkich mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego, o zaprzestanie spalania w piecach CO i paleniskach domowych odpadów takich jak: tworzywa sztuczne (reklamówki, folie, butelki PET po napojach), odpady lakiernicze, drewno nasączone związkami chemicznymi i pokryte farbami/ lakierami, odpady gumowe, zużyta odzież, papier białony związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych, zużyte opony itp.

W gospodarstwach domowych poza opałem można spalać wyłącznie: papier, tekturę i drewno, opakowania z papieru, tektury i drewna, odpady kory i korka, trociny, wióry i ścinki, mechanicznie wydzielone odrzuty z przeróbki makulatury. Zrezygnujmy z domowych sposobów pozbywania się śmieci, które bez odpowiedniej technologii są dla nas po prostu zagrożeniem. Spalanie śmieci w naszych domowych piecach jest działaniem nieekologicznym.

**Dym pochodzący ze spalanych odpadów i śmieci jest bardzo szkodliwy dla naszego zdrowia i środowiska. Emitowane do atmosfery podczas spalania piły odkładają się w glebie powodując zanieczyszczenia metalami ciężkimi, a także gwałtownie podrażniają, a nawet uszkodzenia płuc. Ponadto trujący dym zawiera rakotwórcze związki zwane dioksynami i furanami. Właśnie te związki mogą powodować szereg schorzeń takich jak: astma, nowotwory, choroby dróg oddechowych, bóle głowy, alergie, ogólne osłabienie, brak odporności organizmu, złe samopoczucie.**

**Wszystkie niebezpieczne związki powstające w wyniku spalania śmieci gromadzą się w sąsiedztwie komina, z którego się wydostały, wdychane są przez okolicznych mieszkańców, wnika do gleby i wód (a stamtąd np. do przydomowego ogródka).**

Oprócz tego dochodzi do osadzania się w przewodach kominowych tzw. sadzy mokrej, którą bardzo trudno usunąć, a jej nadmiar może spowodować zapalenie się przewodu kominowego i przyczynić do pożaru domu.

Szanowni Państwo, pamiętajmy - domowy piec nie jest przeznaczony do spalania odpadów i śmieci!

Wydział Budownictwa i Środowiska  
Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie

## Informacja o uzyskaniu dofinansowania z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Wielkopolskiego powiat ostrzeszowski otrzyma dofinansowanie realizacji projektu pn. „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie”, w kwocie 806 164,57 zł.

Wartość całego projektu opiewa na kwotę 948 428,93 zł, dofinansowanie wyniesie zatem 85% przedsięwzięcia, a wkład własny powiatu 15%.

Niniejszy projekt będzie polegał na budowie rozwiązań e-administracji w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie. Dla osiągnięcia założonego w projekcie celu, zaplanowano przeprowadzenie działań takich jak:

- wdrożenie Cyfrowego Urząd (CU)
- wdrożenie systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów (EOD),
- modernizacja infrastruktury sieciowej budynku - część pasywna,
- modernizację infrastruktury teleinformatycznej - część aktywna,
- dostawa urządzeń bezpieczeństwa sieci wraz z konfiguracją,
- dostawa sprzętu komputerowego

Modernizacja jest konieczna, aby z efektów projektu mogła korzystać jak największa grupa odbiorców, zarówno pracowników urzędu, jak i klientów. Wdrożenie EOD umożliwi przyjmowanie dokumentów elektronicznych od interesantów oraz przetworzenie ich w formie elektronicznej przez pracowników.

*System ten uporządkuje obieg dokumentów i spraw w urzędzie, zwiększy efektywność i jakość pracy urzędników, przyczyni się do zwiększenia transparentności działań samorządu. Platforma CU umożliwi uruchomienie usług elektronicznych umożliwiających m.in. wypełnienie formularzy wraz z walidacją pól, podpisanie ich profilem zaufanym, wysłanie do urzędu, a także otrzymanie informacji zwrotnej*

*o przebiegu załatwienia sprawy. Usługi dostępne będą dla wszystkich zainteresowanych obywateli i przedsiębiorców. Pracownicy zostaną odpowiednio przeszkoleni w obsłudze nowych systemów - wyjaśnia sekretarz powiatu Ireneusz Jeziorny.*

Przewiduje się, że wdrożenie projektu nastąpi do końca czerwca 2018 roku.

Projekt „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie” nie jest jedynym projektem, który ma podnieść jakość usług świadczonych przez Starostwo Powiatowe. Od lutego 2017 roku realizowany jest projekt pn. „Cyfryzacja geodezyjnych rejestrów publicznych powiatu ostrzeszowskiego” wartości 1 607 780zł, kwota dofinansowania to 1 366 613zł.

Celem tego projektu jest usunięcie barier w dostępie do powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego dla obywateli i przedsiębiorców, w tym wykonawców prac geodezyjnych i komorników - poprzez uruchomienie dedykowanych tym interesariuszom e-usług. Realizacja projektu pozwoli na zaspokojenie ich potrzeb w zakresie usprawnienia dostępu do powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

W ramach projektu realizowane jest:

- skanowanie i georeferencja dokumentów pzgik do bazy danych mapy numerycznej
- modernizacja powiatowej bazy Ewidencji Gruntów i Budynków,
- udostępnienie zasobu geodezyjnego i kartograficznego przez Internet z wykorzystaniem e-usług publicznych
- rozbudowa istniejącej infrastruktury teleinformatycznej oraz oprogramowania GIS.

Dodać należy, że od października br. po podpisaniu porozumienia z Krajową Izbą Rolniczniczną w Starostwie w Wydziale Geodezji możliwe jest dokonywanie opłat (zwłaszcza geodezyjnych) kartą płatniczą lub telefonem (BLIK).

## REMONTY W PCPR

Zakończono remont dwóch budynków z kompleksu zajmowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie.

W ciągu ostatnich dwóch miesięcy wyremontowano elewację budynku garażowego oraz oficyny. W ramach prac remontowych w budynku oficyny



uzupełniono tynki, wykonano ocieplenia ścian zewnętrznych oraz ościeży okiennych i drzwiowych, wykonano tynk cienkowarstwowy wraz z malowaniem, a także wymie-



niono obróbki blacharskie, parapety i orynnowanie oraz przeprowadzono remont instalacji odgromowej. Podobnie na budynku garażowym - usunięto stare tynki i wykonano nowe wraz z malowaniem, a także oczyszczono i odmalowano okna, drzwi i wrota garażowe, a także drewniane elementy dachu.

W roku przyszłym zostanie wyremontowany budynek główny PCPR. Prace rozpoczną się po zaktualizowaniu dokumentacji projektowej, co jest konieczne z uwagi na przepisy dotyczące zamówień publicznych.



## WSPÓLNIE O SZPITALU

Wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych Rady Powiatu w Ostrzeszowie oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej Ostrzeszów odbyło się 13 listopada. Tematem obrad były perspektywy rozwoju ostrzeszowskiego szpitala. Prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Marek Nowiński zreferował sytuację finansową placówki oraz

inwestycji Marek Nowiński wymienił także budowę wymaganego przepisami drugiego źródła ciepła oraz drugiego źródła energii elektrycznej, wymianę systemu zasilania na czas braku dostaw energii (agregat prądotwórczy), a także nowy układ zagospodarowania terenu i nowy układ drogowy.

Wszystkie te inwestycje wiąże się z ogromnymi nakładami finansowymi. Dlatego też przewodniczący Komisji

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych Rady Powiatu Kazimierz Obsadny wystąpił do bliźniaczej Komisji Rady Miejskiej z prośbą o rozważenie wsparcia szpitala w formie zakupu sprzętu medycznego. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej Ostrzeszów życzliwie odnieśli się do tematu; przedyskutują propozycję w gronie Rady Miejskiej.

W obradach komisji uczestniczyli: starosta ostrzeszowski, jednocześnie przewodniczący Zgromadzenia Wspólników Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Lech Janicki, przewodnicząca Rady Powiatu Marianna Powążka, wicestarosta Adam Mickiewicz, burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek, jego zastępca Paweł Uścińowicz, pierwszy wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Aleksander Józefiak, a także przewodniczący Rady Nadzorczej OCZ Bogdan Kupijaj.

